
Tablica ukupni turistički promet za razdoblje 01.01.2023. - 30.09.2023. na području Grada Slunja

Redni 
broj

Država
Dolasci 
rujan 
2023.

Noćenja 
rujan 
2023.

Broj turista 
rujan 2023.

Udio 
dolazaka

Udio 
noćenja Udio turista

1. Hrvatska 3,129 9,605 3,135 7.86% 12.51% 7.85%

2. Mađarska 4,561 7,584 4,638 11.45% 9.88% 11.62%

3. Italija 2,544 5,530 2,544 6.39% 7.20% 6.37%

4. Koreja, Republika 1,442 5,005 1,443 3.62% 6.52% 3.61%

5. SAD 2,487 4,404 2,487 6.24% 5.74% 6.23%

6.
Ostale azijske 
zemlje 2,104 3,471 2,105 5.28% 4.52% 5.27%

7. Kina 1,336 3,255 1,336 3.35% 4.24% 3.35%

8. Njemačka 1,590 2,817 1,594 3.99% 3.67% 3.99%

9. Tajvan, Kina 1,929 2,800 1,929 4.84% 3.65% 4.83%

10. Nizozemska 1,137 2,675 1,137 2.85% 3.48% 2.85%

11. Poljska 1,916 2,556 1,916 4.81% 3.33% 4.80%

12. Slovenija 2,334 2,532 2,334 5.86% 3.30% 5.85%

13. Izrael 1,862 2,490 1,862 4.67% 3.24% 4.66%

14. Austrija 506 2,165 506 1.27% 2.82% 1.27%

15. Španjolska 911 1,965 911 2.29% 2.56% 2.28%

16. Belgija 872 1,896 872 2.19% 2.47% 2.18%

17. Češka 586 1,450 586 1.47% 1.89% 1.47%

18.
Ujedinjena 
Kraljevina 757 1,029 757 1.90% 1.34% 1.90%

19. Francuska 260 1,024 260 0.65% 1.33% 0.65%

20. Švicarska 859 974 859 2.16% 1.27% 2.15%

21. Bugarska 872 953 872 2.19% 1.24% 2.18%

22. Indonezija 526 948 526 1.32% 1.24% 1.32%

23. Rumunjska 850 940 850 2.13% 1.22% 2.13%

24. Slovačka 373 932 373 0.94% 1.21% 0.93%

25.
Bosna i 
Hercegovina 607 746 607 1.52% 0.97% 1.52%

26. Portugal 388 622 388 0.97% 0.81% 0.97%

27. Tajland 177 493 177 0.44% 0.64% 0.44%

28. Australija 137 488 137 0.34% 0.64% 0.34%

29. Ukrajina 299 456 300 0.75% 0.59% 0.75%

30. Malta 113 431 113 0.28% 0.56% 0.28%

31. Kanada 122 383 122 0.31% 0.50% 0.31%

32.

Ostale zemlje 
Južne i Srednje 
Amerike 307 364 307 0.77% 0.47% 0.77%

33. Srbija 82 315 82 0.21% 0.41% 0.21%

34. Indija 203 266 203 0.51% 0.35% 0.51%

35. Turska 69 266 69 0.17% 0.35% 0.17%

36. Crna Gora 137 250 137 0.34% 0.33% 0.34%

37. Norveška 108 242 108 0.27% 0.32% 0.27%

38. Brazil 74 191 74 0.19% 0.25% 0.19%

39. Rusija 66 181 66 0.17% 0.24% 0.17%

40. Grčka 64 173 64 0.16% 0.23% 0.16%

41. Irska 99 158 99 0.25% 0.21% 0.25%



42. Japan 101 146 101 0.25% 0.19% 0.25%

43.
Ostale afričke 
zemlje 85 144 85 0.21% 0.19% 0.21%

44. Finska 92 140 92 0.23% 0.18% 0.23%

45. Albanija 81 132 81 0.20% 0.17% 0.20%

46.
Južnoafrička 
Republika 76 127 76 0.19% 0.17% 0.19%

47. Makedonija 97 113 97 0.24% 0.15% 0.24%

48. Meksiko 40 103 40 0.10% 0.13% 0.10%

49.
Ostale europske 
zemlje 50 88 50 0.13% 0.11% 0.13%

50. Švedska 39 86 39 0.10% 0.11% 0.10%

51. Argentina 27 68 27 0.07% 0.09% 0.07%

52. Danska 63 66 63 0.16% 0.09% 0.16%

53. Novi Zeland 12 65 12 0.03% 0.08% 0.03%

54.
Ostale zemlje 
Sjeverne Amerike 13 63 13 0.03% 0.08% 0.03%

55. Cipar 46 62 46 0.12% 0.08% 0.12%

56. Čile 32 51 32 0.08% 0.07% 0.08%

57. Estonija 20 48 20 0.05% 0.06% 0.05%

58. Litva 41 41 41 0.10% 0.05% 0.10%

59. Bjelorusija 30 39 30 0.08% 0.05% 0.08%

60. Hong Kong, Kina 25 34 25 0.06% 0.04% 0.06%

61. Island 17 30 17 0.04% 0.04% 0.04%

62. Jordan 15 21 15 0.04% 0.03% 0.04%

63. Katar 12 18 12 0.03% 0.02% 0.03%

64. Kazahstan 9 16 9 0.02% 0.02% 0.02%

65. Kosovo 3 10 3 0.01% 0.01% 0.01%

66. Kuvajt 3 7 3 0.01% 0.01% 0.01%

67. Letonija 1 5 1 0.00% 0.01% 0.00%

68. Lihtenštajn 1 4 1 0.00% 0.01% 0.00%

69. Luksemburg 2 2 2 0.01% 0.00% 0.01%

70. Makao, Kina 2 2 2 0.01% 0.00% 0.01%

71. Maroko 2 2 2 0.01% 0.00% 0.01%

72. Oman 1 2 1 0.00% 0.00% 0.00%

73.
Ostale zemlje 
Oceanije 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%

74. Tunis 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%

75.
Ujedinjeni 
Arapski Emirati 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%

Strani turisti: 35,272 69,176 35,285 88.55% 90.12% 88.38%
Domaći 
turisti: 4,561 7,584 4,638 11.45% 9.88% 11.62%

UKUPNO: 39,833 76,760 39,923 100.00% 100.00% 100.00%

Izvor: eVisitor sustav 03.10.2023.

Tablica 2. Usporedba ukupno ostvarenog turističkog prometa prema državama turista u razdoblju 01.01. - 
30.09.2023. i 01.01. - 30.09.2022. godine na području Grada Slunja



Redni 
broj

Država Dolasci 
rujan 2023.

Dolasci 
rujan 2022. Indeks dolasci Noćenja rujan 

2023.
Noćenja rujan 

2022. Indeks noćenja Broj turista 
rujan 2023.

Broj turista 
rujan 2022.

Indeks broj 
turista

1. Hrvatska 3,129 3,826 81.78 9,605 15,633 61.44 3,135 3,827 81.92

2. Mađarska 4,561 5,364 85.03 7,584 9,688 78.28 4,638 5,568 83.30

3. Italija 2,544 2,286 111.29 5,530 5,786 95.58 2,544 2,286 111.29

4.
Koreja, 
Republika 1,442 1,787 80.69 5,005 6,321 79.18 1,443 1,787 80.75

5. SAD 2,487 1,389 179.05 4,404 3,054 144.20 2,487 1,389 179.05

6.

Ostale 
azijske 
zemlje 2,104 1,518 138.60 3,471 2,690 129.03 2,105 1,518 138.67

7. Kina 1,336 1,209 110.50 3,255 2,994 108.72 1,336 1,209 110.50

8. Njemačka 1,590 866 183.60 2,817 1,742 161.71 1,594 866 184.06

9. Tajvan, Kina 1,929 2,485 77.63 2,800 3,696 75.76 1,929 2,485 77.63

10. Nizozemska 1,137 1,335 85.17 2,675 4,167 64.19 1,137 1,338 84.98

11. Poljska 1,916 803 238.61 2,556 1,494 171.08 1,916 803 238.61

12. Slovenija 2,334 351 664.96 2,532 454 557.71 2,334 351 664.96

13. Izrael 1,862 2,056 90.56 2,490 2,982 83.50 1,862 2,056 90.56

14. Austrija 506 633 79.94 2,165 2,814 76.94 506 634 79.81

15. Španjolska 911 270 337.41 1,965 1,111 176.87 911 270 337.41

16. Belgija 872 821 106.21 1,896 2,102 90.20 872 821 106.21

17. Češka 586 528 110.98 1,450 1,539 94.22 586 528 110.98

18.
Ujedinjena 
Kraljevina 757 756 100.13 1,029 1,512 68.06 757 756 100.13

19. Francuska 260 263 98.86 1,024 1,356 75.52 260 263 98.86

20. Švicarska 859 134 641.04 974 321 303.43 859 134 641.04

21. Bugarska 872 7 12,457.14 953 16 5,956.25 872 7 12,457.14

22. Indonezija 526 387 135.92 948 705 134.47 526 387 135.92

23. Rumunjska 850 84 1,011.90 940 159 591.19 850 84 1,011.90

24. Slovačka 373 312 119.55 932 950 98.11 373 312 119.55

25.
Bosna i 
Hercegovina 607 190 319.47 746 394 189.34 607 190 319.47

26. Portugal 388 394 98.48 622 846 73.52 388 395 98.23

27. Tajland 177 104 170.19 493 381 129.40 177 104 170.19

28. Australija 137 163 84.05 488 610 80.00 137 163 84.05

29. Ukrajina 299 221 135.29 456 388 117.53 300 221 135.75

30. Malta 113 71 159.15 431 346 124.57 113 71 159.15

31. Kanada 122 218 55.96 383 872 43.92 122 218 55.96

32.

Ostale 
zemlje Južne 
i Srednje 
Amerike 307 275 111.64 364 405 89.88 307 275 111.64

33. Srbija 82 69 118.84 315 268 117.54 82 69 118.84

34. Indija 203 224 90.62 266 327 81.35 203 224 90.62

35. Turska 69 106 65.09 266 332 80.12 69 106 65.09

36. Crna Gora 137 20 685.00 250 86 290.70 137 20 685.00

37. Norveška 108 101 106.93 242 261 92.72 108 101 106.93

38. Brazil 74 53 139.62 191 197 96.95 74 53 139.62



39. Rusija 66 43 153.49 181 139 130.22 66 43 153.49

40. Grčka 64 29 220.69 173 103 167.96 64 29 220.69

41. Irska 99 120 82.50 158 170 92.94 99 120 82.50

42. Japan 101 116 87.07 146 198 73.74 101 116 87.07

43.

Ostale 
afričke 
zemlje 85 66 128.79 144 162 88.89 85 66 128.79

44. Finska 92 74 124.32 140 132 106.06 92 74 124.32

45. Albanija 81 93 87.10 132 234 56.41 81 93 87.10

46.
Južnoafrička 
Republika 76 66 115.15 127 211 60.19 76 66 115.15

47. Makedonija 97 32 303.12 113 42 269.05 97 32 303.12

48. Meksiko 40 31 129.03 103 106 97.17 40 31 129.03

49.

Ostale 
europske 
zemlje 50 48 104.17 88 94 93.62 50 48 104.17

50. Švedska 39 100 39.00 86 242 35.54 39 100 39.00

51. Argentina 27 9 300.00 68 35 194.29 27 9 300.00

52. Danska 63 2 3,150.00 66 3 2,200.00 63 2 3,150.00

53. Novi Zeland 12 17 70.59 65 67 97.01 12 17 70.59

54.

Ostale 
zemlje 
Sjeverne 
Amerike 13 11 118.18 63 53 118.87 13 11 118.18

55. Cipar 46 14 328.57 62 30 206.67 46 14 328.57

56. Čile 32 13 246.15 51 29 175.86 32 13 246.15

57. Estonija 20 28 71.43 48 89 53.93 20 28 71.43

58. Litva 41 2 2,050.00 41 6 683.33 41 2 2,050.00

59. Bjelorusija 30 30 100.00 39 36 108.33 30 30 100.00

60.
Hong Kong, 
Kina 25 14 178.57 34 19 178.95 25 14 178.57

61. Island 17 33 51.52 30 78 38.46 17 33 51.52

62. Jordan 15 4 375.00 21 17 123.53 15 4 375.00

63. Katar 12 6 200.00 18 10 180.00 12 6 200.00

64. Kazahstan 9 15 60.00 16 15 106.67 9 15 60.00

65. Kosovo 3 11 27.27 10 45 22.22 3 11 27.27

66. Kuvajt 3 1 300.00 7 6 116.67 3 1 300.00

67. Letonija 1 1 100.00 5 3 166.67 1 1 100.00

68. Lihtenštajn 1 4 25.00 4 13 30.77 1 4 25.00

69. Luksemburg 2 1 200.00 2 8 25.00 2 1 200.00

70. Makao, Kina 2 4 50.00 2 6 33.33 2 4 50.00

71. Maroko 2 0 0.00 2 0 0.00 2 0 0.00

72. Oman 1 6 16.67 2 12 16.67 1 6 16.67

73.

Ostale 
zemlje 
Oceanije 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00

74. Tunis 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00

75.

Ujedinjeni 
Arapski 
Emirati 0 2 0.00 0 16 0.00 0 2 0.00

Strani 
turisti: 35,272 27,361 128.91 69,176 71,740 96.43 35,285 27,367 128.93



Domaći 
turisti: 4,561 5,364 85.03 7,584 9,688 78.28 4,638 5,568 83.30
UKUPNO: 39,833 32,725 121.72 76,760 81,428 94.27 39,923 32,935 121.22

Izvor: eVisitor sustav 03.10.2023.

Tablica 3. Usporedba ostvarenog ukupnog turističkog prometa prema vrsti turista u razdoblju 01.01. - 30.09.2023. i 01.01. - 30.09.2022. godine

na području Grada Slunja

r.b. Vrsta turista Dolasci 
rujan 2023.

Dolasci 
rujan 2022.

Indeks 
dolazaka

Noćenja rujan 
2023.

Noćenja rujan 
2022. Indeks noćenja Broj turista 

rujan 2023.
Broj turista 
rujan 2022.

Indeks broj 
turista

Prosječn
o 

trajanje 
boravka 

(u 
danima) 

rujan 
2023.

Usporedb
a 

prosječn
o 

trajanje 
boravka 

(u 
danima) 

rujan 
2022.

Indeks 
prosječn

o 
trajanje 
boravka 

(u 
danima) 

1. Domaći 4,561 5,364 85.03 7,584 9,688 78.28 4,638 5,568 83.30 1.66 1.81 91.71

2. Strani 35,272 27,361 128.91 69,176 71,740 96.43 35,285 27,367 128.93 1.96 2.62 74.81

Ukupno: 39,833 32,725      121.72 76,760 81,428        94.27 39,923 32,935 121.22 1.93 2.49 81.72

Izvor: eVisitor sustav 03.10.2023.


